
1.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

財政 資金過不足 　　日銀当座預金 金融調節 マネタリーベース
2025

月日 残高 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 当日 残高
月末残高 1,172,896 5,322,552 4,822,484 6,541,951

6月1日 日 1,172,896 0 5,322,552 4,822,484 6,541,951
2 月 1,172,518 378 -51,900 -51,522 5,268,000 -54,552 4,793,500 -28,984 -3,300 6,487,000
3 火 1,171,967 551 -48,200 -47,649 5,220,400 -47,600 4,751,700 -41,800 0 6,438,800
4 水 1,171,410 557 -33,800 -33,243 5,187,100 -33,300 4,711,100 -40,600 -100 6,405,000
5 木 1,170,963 447 300 747 5,196,800 9,700 4,723,400 12,300 9,000 6,414,200
6 金 1,170,380 583 -6,900 -6,317 5,189,800 -7,000 4,710,200 -13,200 -700 6,406,600
7 土 1,170,380 0 5,189,800 4,710,200 6,406,600
8 日 1,170,380 0 5,189,800 4,710,200 6,406,600
9 月 1,170,169 211 9,500 9,711 5,198,600 8,800 4,722,000 11,800 -900 6,415,300

10 火 1,169,655 514 1,600 2,114 5,209,900 11,300 4,735,900 13,900 9,200 6,426,000

11 水 1,169,466 189 -10,700 -10,511 5,195,700 -14,200 4,725,400 -10,500 -3,700 6,411,700
12 木 1,169,457 9 5,800 5,809 5,202,100 6,400 4,726,400 1,000 600 6,418,000
13 金 1,169,305 152 90,100 90,252 5,292,200 90,100 4,807,600 81,200 -200 6,507,900
14 土 1,169,305 0 5,292,200 4,807,600 6,507,900
15 日 1,169,305 0 5,292,200 4,807,600 6,507,900
16 月 1,169,133 172 -6,800 -6,628 5,295,300 3,100 4,820,300 12,700 9,700 6,510,900
17 火 1,169,091 42 -2,300 -2,258 5,294,500 -800 4,822,500 2,200 1,500 6,510,100
18 水 1,169,195 -104 -100 -204 5,273,900 -20,600 4,800,300 -22,200 -20,400 6,489,500
19 木 1,169,459 -264 9,700 9,436 5,283,500 9,600 4,811,700 11,400 200 6,499,400
20 金 1,169,423 36 17,700 17,736 5,299,400 15,900 4,837,400 25,700 -1,800 6,515,200
21 土 1,169,423 0 5,299,400 4,837,400 6,515,200
22 日 1,169,423 0 5,299,400 4,837,400 6,515,200
23 月 1,169,620 -197 -4,000 -4,197 5,300,700 1,300 4,837,100 -300 5,500 6,516,800
24 火 1,170,367 -747 2,000 1,253 5,301,100 400 4,830,500 -6,600 -900 6,517,900
25 水 1,170,884 -517 -4,000 -4,517 5,298,100 -3,000 4,823,600 -6,900 1,500 6,515,400
26 木 1,171,804 -920 1,000 80 5,306,000 7,900 4,839,000 15,400 7,800 6,524,200
27 金 1,172,321 -517 -6,600 -7,117 5,299,200 -6,800 4,819,500 -19,500 300 6,517,900
28 土 1,172,321 0 5,299,200 4,819,500 6,517,900
29 日 1,172,321 0 5,299,200 4,819,500 6,517,900
30 月 1,172,196 125 -6,900 -6,775 5,291,500 -7,700 4,800,600 -18,900 -900 6,510,100

月末残高 1,172,196 5,291,144 4,800,648 6,509,737

月中平残 1,170,485 5,262,918 4,787,386 6,479,525
最高　　 1,172,896 5,322,552 4,839,000 6,541,951
最低　　 1,169,091 5,187,100 4,710,200 6,405,000

　　銀行券
準備預金



2.日銀当座預金増減要因と金融調節（日次） 単位：億円

2025

月日 当日 当日 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日 残高 当日

月末残高 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,996 45,651 371,862 6,782 336 142,065 0 -692 0 747,497 17,307 730,190

6月1日 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,996 45,651 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -692 0 747,497 17,307 730,190

2 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,996 45,551 -100 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,843 -1,151 0 745,397 -2,100 15,207 -2,100 730,190

3 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,996 45,551 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,888 -45 0 745,397 15,207 730,190

4 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,996 45,251 -300 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,626 262 0 745,397 15,207 730,190

5 木 7,800 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,996 45,251 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -456 1,170 0 745,397 15,207 730,190

6 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,796 -200 44,651 -600 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -272 184 0 745,397 15,207 730,190

7 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,796 44,651 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -272 0 745,397 15,207 730,190

8 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,796 44,651 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -272 0 745,397 15,207 730,190

9 月 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,696 -100 44,551 -100 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,054 -782 0 745,397 15,207 730,190

10 火 8,900 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,496 -200 44,551 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -509 545 0 745,397 15,207 730,190

11 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,496 43,451 -1,100 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -3,325 -2,816 0 745,397 15,207 730,190

12 木 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,496 43,451 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -2,629 696 0 745,397 15,207 730,190

13 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,496 43,351 -100 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -2,656 -27 0 745,397 15,207 730,190

14 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,496 43,351 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -2,656 0 745,397 15,207 730,190

15 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,496 43,351 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -2,656 0 745,397 15,207 730,190

16 月 9,700 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,496 43,251 -100 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -2,616 40 0 745,397 15,207 730,190

17 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,396 -100 42,951 -300 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -597 2,019 0 745,397 15,207 730,190

18 水 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,396 42,851 -100 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -878 -281 0 725,237 -20,160 15,207 710,030 -20,160

19 木 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,296 -100 42,651 -200 371,862 6,782 336 142,065 2.0 2 -354 524 0 725,237 15,207 710,030

20 金 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,296 42,051 -600 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -2 -1,481 -1,127 0 725,237 15,207 710,030

21 土 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,296 42,051 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -1,481 0 725,237 15,207 710,030

22 日 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,296 42,051 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -1,481 0 725,237 15,207 710,030

23 月 7,100 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,296 42,051 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -3,159 -1,678 0 725,237 15,207 710,030

24 火 0 0 0 70,035 8,005 0 0 7,196 -100 42,051 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -4,111 -952 0 725,237 15,207 710,030

25 水 0 0 0 70,035 8,009 4 0 0 7,196 41,551 -500 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,976 2,135 0 725,237 15,207 710,030

26 木 7,000 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,196 41,551 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,181 795 0 725,237 15,207 710,030

27 金 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,196 41,551 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -893 288 0 725,237 15,207 710,030
28 土 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,196 41,551 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -893 0 725,237 15,207 710,030
29 日 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,196 41,551 371,862 6,782 336 142,065 0.0 -893 0 725,237 15,207 710,030
30 月 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,196 41,551 371,862 6,782 336 142,065 0.0 0 -1,761 -868 0 725,237 15,207 710,030

調整項目 -28 -34 94 18 18

月末残高 5,658,083 0 0 0 0 70,035 8,009 0 0 7,168 41,517 371,862 6,782 336 142,065 0 -1,667 0 725,255 15,225 710,030

※当資料のデータ計数は、当社の推計値であり、確定的な計数として保証されたものではございません。最終的な確認は、各当局公表資料と照らし合わせてご確認下さい。 
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